predicto Gilberto duobus diebus in aulumpno ad metendum, utroque die viginti sex homines. Et ipse

Gilbartus pascet homines predictos in hiis duobus diebus semel in die. Et homines predicti Edunilfi

filii Rohcrti facient operationem molendini de Halleuell, scilicet quartam partem operacionis predicti

molendini ; et dabunt molturam suam de blado suo ad predictuin molendinuni, scilicet tertium decimum
vas. Et predictus Edictilfus filius Roberti molet ibidem omne bladum suum sine moltura, et in illo die

quo molet pascet niolendinarium. Et predictus Edwuljtis filius Ruberti non \ ertet teriam consuetudi-

nariam ad propriuni dominicum suum, unde predictus Gilbartus amiltat molturam suam vel predicta

servicia. Et si molendinum de Hallewell in estate pro defectu aque mollere non potuit, tunc homines
predicti Edwulfi filii Roberti molent, dabunt molturam, et facient predictuni operationem ad inolen-

ciinum aquaticum de Seton, sicut facere debent ad molendinum de Hallywell. Et predictus Edwulfiis

filius Roberti arabit una die terram predicti Gilbarti tarn de propriis carrucis quam de carrucis hominum
suorum ; et predictus Gilbartus pascet eos ilia die semel. Et predictus Gilbartus et heredes sui quiete

clamaverunt predictum Edwulfuin filium Roberti et heredes suos de omnibus aliis serviciis et consue-
tudinibus preter solidum servicii. Et pro hac quieta claraatione predictus Edwulfus filius Roberti dedit

predicto Gilbarto quatuor marcas argenti.

' Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Novum Castrum super Tynam die Jovis

proxima post octabas purificationis beate Marie, anno regni regis Henrici filii regis Johannis undecimo,
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Services and customs also formed the subject of an action brought

by Gilbert Delaval, in 1219, against Roger of Halliwell.' The latter was

probably the Roger, son of Uctred, who on November 20th, 1208, appeared

as partv to a fine levied in the king's court at Newcastle. Matilda of

Halliwell and her sister, Agnes, there acknowledged his right to four

carucates of land in Holywell, and received from him thirty and twenty-

four acres respectively. The furlongs or shots in which the various acres

lay are carefully enumerated. Agnes also obtained, in addition to the

twenty-four acres, a payment of si.K marks and a grant of the toft which

Alan the miller's son once held.'^ The recurrence of four carucates as a

holding tends to show that Holywell was at this time held in two equal

moieties.

etc., inter Gaufridum filium Edulfi petentem et Radulfum filium Willelmi tenentem de una carucata terre

cum pertinentiis in Haliwell, et inter eundem Gaufridum petentem et Aesiam filiam Roberti tenentem
de una carucata terre cum pertinentiis in eadem villa, et inter eundem Gaufridum petentem et predictos
Radulfum et Eysiam quos Margeria que fuit uxor Willelmi de Haliwell vocavit ad warantum et qui

ei warantizaverant, tenentes de una carucata terre cum pertinentiis in eadem villa, et inter eundem
Gaufridum petentem et predictos Radulfum et Aesiam quos Alicia que fuit uxor Roberti de Haliwell
vocavit ad warantum et qui ei warantizaverant, tenentes de una carucata terre cum pertinentiis in

eadem villa ; unde placitum fuit inter eosdem in eadem curia, scilicet quod predicti Radulfus et Aesia
recognoverunt totam predictam terram cum pertinentiis esse jus ipsius Gaufridi. Et pro hac recog-
nicione fine et concordia idem (iaufridus concessit predictis Radulfo et Aesie medietatem tocius predicte
terre cum pertinenciis, excepto capitali mesagio ad predictam terram pertinenti, quod eidem Gaufrido
remanet, ilia scilicet medietas que jacet usque versus occidentem, habendam et tenendam eisdem
Radulfo et Aesie et heredibus eorum de eodem Gaufrido et heredibus suis in perpetuum, faciendo inde
servicium quod ad eandem terram pertinet, ita tantum quod predicte Margeria et Alicia tenebunt
predictas duas carucatas terre cum peitinentiis in eadem villa toto tempore vite sue nomine dotis,

faciendo medietatem servicii quod ad eandem terram pertinet predictis Radulfo et Aesie, et aliam
medietatem predicto Galfrido. Et post mortem ipsarum Margerie et Alicie tota predicta medietas
predictarum carucatarum terre cum pertinentiis revertetur ad ipsum Gaufridum et heredes suos, tenenda
in dominico quiete de heredibus ipsarum Margerie et Alicie inperpetuum, ilia scilicet medietas que est

usque versus orientem, et alia medietas predictis Radulfo et Aesie et heredibus eorum, ilia scilicet

medietas que jacet versus occidentem. Et pro hac concessione idem Gaufridus dedit et concessit

eisdem Radulfo et Aesie in escambium predicti capitalis mesagii de quodam tofto quod est versus

occidentem in longitudine et latitudine ad quantitatem medietatis predicti mesagii, habendum et

tenendum eisdem Radulfo et Aesie et heredibus eorum simul cum medietate predicte terre per predictum
servicium sicut predictum est. Et hec concordia facta fuit presentibus predictis Margeria et Alicia et